На початку 1970-их рр. свящ. І. Гуц був удостоєний сану протоієрея [5; 12].

У 1974 році митрополитом Одеським та Херсонським Сергієм (Петровим) у Свято-Успенському монастирі (м. Одеса) протоієрей І. Гуц був пострижений у чернецтво з іменем Полікарп на честь прп. Полікарпа, архіандрита Києво-Печерського (24 липня / 6 серпня). Того ж року ієромонах Полікарп увійшов до складу єпархіальної ради Ворошиловградської єпархії. У 1975 році возведений до сану ігумена, а в 1977 році нагороджений хрестом з прикрасами [12].

17 жовтня 1978 року, з благословення Патріарха Пімена (Ізвекова), клірик Ворошиловградської єпархії ігумен Полікарп (Гуц) був призначений намісником Свято-Успенського Одеського монастиря.